

## Endelig lyktes vi: RV innvalgt i Gjøvik kommunestyre for første gang!

### Valgresultatet.

Med 303 stemmer og 2,4% kom RV inn med god margin, fram fra 187 stemmer i 1995. Ved fylkestingsvalget ble det avgitt 230 stemmer i Gjøvik – noe som trolig hadde holdt til å ta det siste mandatet i kommunestyret. Vi hadde altså god margin på en fast plass. RV-velgerne deler seg inn i mange kategorier. Det er hyggelig å registrere at flere stemmer på RV i seg sjøl. Men både kandidatene, behov for "en som sier ifra" og en gjenreisning av den politiske debatt har vært bakgrunnen for at folk stemte RV. Vi har med andre ord store forventninger å innfri.

### Hvem sitter i kommunestyregruppa?

Velgerne stemte inn Finn Olav Rolijordet som RV sin faste representant. Jorunn Pedersen er 1.vara – bare færre slengere skilte henne fra å ta den faste plassen. 2. vara er Michael Hall og han ble kumulert opp. 3. og 4. vara er henholdsvis Tone Olstad og Ingvild Mehus. Disse 5 er den offisielle kommunestyregruppa – bestemt av velgerne. I tillegg har et medlemsmøte i RV supplert inn disse i gruppa: Roger Sollie, Størk Hansen, Ivar Skeie og Einar Gullord. RV sin gruppe er altså på 9 personer – 5 med stemmerett i gruppa.

## Opprør mot staten

Hovedtendensen i den økonomiske politikken er etter RV sin mening at staten bygger opp en enorm formue samtidig med at velferdssamfunnet forrätner. Vi gjengir her utdrag av Finn Olav sitt innlegg i kommunestyret da budsjett for 2000 ble behandlet første gang den 18.11.99. Hele innlegget blir lagt ut på våre hjemmesider.

### Ordfører

RV har to innfallsvinkler når det gjelder kommunebudsjettet.

- den ene er å se på hvor mye vi har å rutte med, de rammene staten setter

- den andre er å se på hvordan vi disponerer midlene

(-)

Først: rammene slik de er gitt av staten.

I flere år har kommunesektoren blitt påført økt ansvar og oppgaver gjennom flere reformer som det ikke har fulgt med tilstrekkelige midler til å gjennomføre. For Gjøvik sitt vedkommende gjelder det bla reform 97 der det er gjort store investeringer for å gjøre skolene i kommunen i stand til å ta i mot 6-åringene og tilby dem og de andre elevene skikkelige forhold.

(-)

I saksframlegget skriver ordfører avslutningsvis dette:

(om manglende effekt av Rattsø)

Mandag ble rapporten fra det tekniske beregningsutvalget publisert. Skal man tro avisene, er rapporten en eneste stor beskrivelse av at inntektsforholdene mellom kommunene er uendret siden 1986. Det påpekes at det fortsatt er de samme ulikheter kommunene i mellom når det gjelder f. eks avgiftsnivået i dag som på 80-tallet. Til tross for både

nytt rammefinansieringssystem og Rattsø-innstillinger.

Det kan derfor sies med en viss grad av sannhet, at fordelingen av midler kommunene imellom kommunene, ikke er «rettferdig». For Gjøvik sitt vedkommende har vi jo funnet ut at det bor for mange trygda her, derfor er skatteinngangen lav. Vi reiser til fylkesmannen for å få litt mer skjønnsmidler - på bekostning av andre.

Men: Det er et blindspor å tro at urettferdig fordeling er hovedproblemet - det er at kommunesektoren under ett ikke får nok midler.

La oss først se på hvordan det har gått med skatten vår de siste årene. Utviklingen av skatteøret har vært slik:

(lysark 1

1995 13.5% - 2000 11.2%)

(-)

Når det da er slik at den delen av skatten du betaler til kommunen, blir mindre, hva skjer i den andre enden? Jo rikdommen hoper seg opp hos staten, den går ikke tilbake til kommunene. Dette ser vi best ved hjelp av denne tabellen:

(lysark 2, tabell på fellesskatt opp mot overføringene)

Denne tabellen viser at hovedproblemet ikke er at fordelingen mellom kommunene er urettferdig, men at kommune-sektoren blir

tilført stadig mindre av staten. I realiteten er kommunesektoren i ferd med å finansiere seg sjøl. Forskjellen mellom fellesskatt og statlige overføringer for 2000 er anslått til ca 4 mrd mens forskjellen i 1994 var litt over 22 mrd.

(-)

Det er uansvarlig å sitte i et kommunestyre å vedta nedleggelse av våre tjenester samtidig som statens rikdom øker hver dag.

Derfor blir det slik at et *virkelig og sant budsjett* i Gjøvik kommune burde salderes med et skatteøre på 13.5%. Det betyr ihvertfall

- ingen kutt

- bedre tjenesteproduksjon i kommunen

Rød Valgallianse sitt primære forslag er allikevel nøkternt - å videreføre budsjettnivået fra 1999, saldere med et høyere skatteøre og legge press på Stortinget for å få fram tilstrekkelige bevilgninger til kommunene.

Rød Valgallianse sitt sekundære budsjett forslag er å forholde seg til det *uvirkelige og falske* bilde av kommuneøkonomien ved å delta i kuttøvelsene på bare en sektor - sentraladministrasjonen. Vi foreslår at den kuttet ytterligere tilsvarende kuttet i helse&sosial slik at den sektoren skjermes. (-)

Forslag til uttalelse: På bakgrunn av situasjonen i kommuneøkonomien generelt og Gjøvik Kommune spesielt, vil Gjøvik kommunestyre på det sterkeste oppfordre Stortinget til å ta ansvaret for å utvikle velferdsstaten ved å øke overføringene til kommunesektoren dramatisk.

Forslag til tiltak: Gjøvik kommunestyre inviterer fylkets stortingsrepresentanter til et møte for å drøfte utviklingen av kommunens økonomi. Representanter for fagbevegelsen - kommuneforeningen og lærerorganisasjonene - inviteres på møtet.

